ARGENTINA DE CIENCIAS JUNIOR.

Que las instituciones mencionadas precedentemente han cumplido satisfactoriamente con los objetivos del
PROGRAMA NACIONAL DE OLIMPÍADAS tanto a nivel nacional como internacional.

Que estos programas involucran la participación anual promedio de CUARENTA Y CINCO MIL (45.000)
estudiantes de todo el país.

Que la participación de los mencionados estudiantes involucra a establecimientos educativos y docentes que
se benefician con la recepción de material didáctico actualizado y de elevado nivel académico así como de
cursos de capacitación docente.